

2024-10-28 Nr. NV-2833

VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTAS Nr.: TAP-24-1254(2); 24-1255(2); 24-1256(2); 24-1257(2); 24-1258(2); 24-1259(2); 24-1260(2); 24-1261(2) TAIS-24-12581(3); 24-12584(3); 24-12236(3); 24-12585(3); 24-12235(3); 24-12586(3); 24-12587(3); 24-12128(3)		DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO „DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2007 M. RUGSĖJO 11 D. NUTARIMO NR. 969 „DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS TAKTINĖS IR LOGISTINĖS PASKIRTIES TRANSPORTO PRIEMONIŲ REGISTRO ĮSTEIGIMO, JO NUOSTATŲ PATVIRTINIMO IR VEIKLOS PRADŽIOS NUSTATYMO“ PAKĖITIMO“ PROJEKTO IR KITŲ SUSIJUSIŲ VYRIAUSYBĖS NUTARIMŲ PROJEKTŲ (TOLIAU KARTU – NUTARIMO PROJEKTAI)		
		Rengėjas	Svarstyta	Siūloma
Įstatymo įgyvendinamasis teisės aktas	<i>Pasirenkama</i> <input type="checkbox"/> Taip <input checked="" type="checkbox"/> Ne Priėmimo Terminas <i>Data iš kalendoriaus</i>	<i>Krašto apsaugos ministerija</i>	<i>Pasirenkama</i> <input type="checkbox"/> TAP <input type="checkbox"/> LRV pasitarimas <input type="checkbox"/> LRV posėdis <input checked="" type="checkbox"/> Nesvarstyta <i>Data iš kalendoriaus</i>	<i>Pasirenkama</i> <input checked="" type="checkbox"/> Svarstyti TAP <input type="checkbox"/> Svarstyti LRV pasitarime <input type="checkbox"/> Svarstyti LRV posėdyje <input type="checkbox"/> Gražinti tobulinti
Įgyvendina Vyriausybės programą	<i>Pasirenkama</i> <input type="checkbox"/> Taip <input type="checkbox"/> Ne			

SPRENDŽIAMA PROBLEMA

Patikslinti Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimus, kuriuose minima Informacinių technologijų tarnybos prie Krašto apsaugos ministerijos (toliau – ITT prie KAM), atsižvelgiant į vykdomą ITT prie KAM reorganizaciją, kuriai Vyriausybė pritarė 2024 m. balandžio 10 d. nutarimu Nr. 254 „Dėl sutikimo reorganizuoti Informacinių technologijų tarnybą prie Krašto apsaugos ministerijos“.

PROBLEMOS SPRENDIMO PRIEMONĖS

- Nutarimų projektuose pripažįstami netekusiais galios punktai ir papunkčiai, kuriuose įrašyta ITT prie KAM, pripažįstami netekusiais galios.
- Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. gruodžio 15 d. nutarimo Nr. 1432 „Dėl kompetentingos institucijos paskyrimo“ pakeitimo“ projektu siūloma pavesti Kertiniam valstybės telekomunikacijų centrui (toliau – KVTC) atlikti institucijos, atsakingos už „Galileo“ programos pagrindu sukurtos pasaulinės navigacijos palydovų sistemos paslaugas valstybės institucijoms ir įstaigoms teikimą, funkcijas, kurias šiuo metu vykdo ITT prie KAM.
- Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2018 m. rugpjūčio 13 d. nutarimo Nr. 820 „Dėl Lietuvos Respublikos valstybės ir tarnybos paslapčių įstatymo įgyvendinimo“ pakeitimo“ projektu Nacionaliniam kibernetinio saugumo centrui prie Krašto apsaugos ministerijos siūloma pavesti atlikti Nacionalinės šifrų paskirstymo tarnybos ir institucijos, užtikrinančios Lietuvos Respublikos įslaptintos informacijos, užsienio valstybių, Europos Sąjungos ir tarptautinių organizacijų Lietuvos Respublikai perduotos įslaptintos informacijos, apdorojamos ar perduodamos įslaptintos informacijos ryšių ir informacinėse sistemose, apsaugą nuo elektromagnetinės spinduliuotės, funkcijas, kurias šiuo metu vykdo ITT prie KAM.
- Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2022 m. balandžio 13 d. nutarimo Nr. 360 „Dėl Vyriausybinių plačiajuosčio šifruoto duomenų ir balso perdavimo tinklo nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo“ projektu siūloma tikslinti Vyriausybinių plačiajuosčio šifruoto duomenų ir balso perdavimo tinklo (toliau – Šifruotas tinklas) nuostatus ir vietoj ITT prie KAM įrašyti KVTC. Tikslinamos Šifruoto tinklo pagrindinio tvarkytojo ir administravimo komponentės funkcijas ir nurodoma, kad Šifruoto duomenų ir balso perdavimo tinklo pagrindinis tvarkytojas suteikia Šifruoto tinklo naudotojams prieigos prie Šifruotame tinkle saugomų duomenų teises, vadovaudamasis principu „Būtina žinoti“, o Šifruoto tinklo administravimo komponentės funkcija yra ne tik administruoti Šifruoto tinklo personalui suteikiamas prieigos prie Šifruoto tinklo teises, bet ir prie jame esančių duomenų. Tikslinamas Šifruoto tinklo tvarkytojų

TEISĖS AKTO PROJEKTO DALYKINIO VERTINIMO PAŽYAMOS FORMA

sąrašas ir vietoj Turto valdymo ir ūkio departamento prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos įrašoma Išteklių agentūra prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos.

SUINTERESUOTŲ ASMENŲ ĮTRAUKIMAS

Nutarimų projektai derinti su suinteresuotomis valstybės institucijomis.

TEISĖS AKTO PROJEKTO DERINIMAS

Kritinių nesuderintų pastabų nėra.

KITI SVARBŪS ASPEKTAI

Nutarimo projektui įgyvendinti papildomų valstybės biudžeto lėšų projektui įgyvendinti nereikės.

Nutarimo projektas patikslintas pagal Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės 2024 m. spalio 1 d. išvadoje Nr. NV-2579 pateiktas pastabas ir pasiūlymus.

PAŽYMA PARENGĖ

Dalius Labanauskas

Planavimo biuras, patarėjas